[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О вопросах структуры администрации города Новокузнецка

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«15» апреля 2025 года
В соответствии со статьями 37 и 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 39 и 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Переименовать с 1 июля 2025 года:
1) должность заместителя Главы города по жилищно-коммунальному хозяйству в должность заместителя Главы города по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка;
2) должность заместителя Главы города по вопросам взаимодействия с административными органами, ГО и ЧС в должность заместителя Главы города по вопросам взаимодействия с административными органами, ГО и ЧС – начальника управления административных органов, ГО и ЧС администрации города Новокузнецка;
3) Комитет градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка в Комитет градостроительства и архитектуры администрации города Новокузнецка;
4) управление экономического развития и инвестиций администрации города Новокузнецка в управление экономического развития, промышленности и инвестиций администрации города Новокузнецка;
5) отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Новокузнецка в отдел внутреннего финансового контроля администрации города Новокузнецка, вывести его из подчинения заместителя Главы города по экономическим вопросам и подчинить Главе города Новокузнецка.
2. Исключить с 1 июля 2025 года из структуры администрации города Новокузнецка отдел перспективного развития промышленности и инновационной политики администрации города Новокузнецка.
3. Включить с 1 июля 2025 года в структуру администрации города Новокузнецка:
1) контрактный отдел администрации города Новокузнецка и подчинить его заместителю Главы города - руководителю аппарата;
2) сектор по организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Новокузнецка и подчинить его заместителю Главы города по социальным вопросам.
4. Вывести с 1 июля 2025 года из подчинения первого заместителя Главы города и подчинить заместителю Главы города по экономическим вопросам управление потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Новокузнецка.
5. Внести с 1 июля 2025 года в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка» изменение, изложив приложение «Структура администрации города Новокузнецка» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
6. Администрации города Новокузнецка обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим решением проведение организационных мероприятий, подготовку положений либо внесение изменений в положения об органах администрации города Новокузнецка и их принятие в установленном порядке.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	Д.П. Ильин

г. Новокузнецк
«15» апреля 2025 года
№ 5/20

2

[bookmark: _GoBack][image: ]
image2.png
CrpykTypa atMuHHCTpanun ropoaa HoBoky3nenka Tpunoxenue k peiernio HOBOKY3HEUKOro ropojckoro

CoBeTa HapOJHBIX JemyTatos ot 15.04.2025 Ne5/20
4—
—

Ipunoxenue K pemerno HoBOKy3HEIKOTO TOPOICKOTO
Coseta HaposHbIx jenyraros ot 30.09.2009 Ne36

Konurer o
AIMHHHCTAIHS aBTeHIO K .
MHTET COMMANEHOH
eurpausioro | f— ymp: | | Kowmet cormanmkHo
paiiona L 3aNATHD Yipasaenue ae1amu
WMYTIECTROM QIMHHICTPALKK TOPOIA
Komurer OTnen KOHTPOTA 1eH 0
= rPasOCTPOUTEILCTEA cmer DuiaricoBoe
KownTer oxpanst 1 apiTeTyp Kouurer yupasjicime
- ropoga
- P " oBpasosalus 1 HayKn Do
| oxpysaromeit cpeer i Vnpasnienne sakyTiok HoBokysnelika
AnvmcTparys Vpasicuue
AL TPMPOTTHAIX PecypcoB KOMHTCT KUTHIHO- Vpasichuc O vapos
- KOMMYHATBHOTO —  kamiransioro AIMHHHCTPATHBHEX
aiiona o 2
P xoasiicTBa CTpOMTCTBCTEA opranoe, 'O 1 4C
Ynpasacuue Vrparrenne onekn 1
IKOHOMHHCCKOrO w
Ynpasnenue no || aznn'mx\ ToMeuHTEThCTRA Ornent
Vnpasacuue no yuery P g UHGOPMATHOHHEX  [——]
TPAHCAOPTY H CBA3H I A ——— MPOMBILICHHOCTH H o —
AnMuiHcTpaNs p aun [r— €XHONIO)
Kysueuxoro JKILTBIX OMCIICHHI npasioms
paiiona KyILTYPhL 1
Vnpasncuue 0poiKHO- MOIOAGKHOI Vnpasnenuc
KOMMYHATTLHOTO NOJHTHKH i
Xmiﬁcma " Vupasienne HHQOPMAHOHKOT
Graroycrpoiicraa HOTPEGUTENLCKOrO TOTHTHKIL 1
Aufmunupaum ) Dbk H PAsBHTHA — CONHATBHBIX ;
K)rnﬁmnj.nencxm 0 HPCAIPHIIMATCLCTEY prsecko KOMMYHHKAITHIt
paiiona -
KYIbType, CTIOpTY 11
TypHIMY
Konrpakribii oraen
Otzen mo Tpyy
ATMHEHCTpaLHS
OpJBKOHHKITICBOKOTO
pationa
Cextop no
OopranuzauuH
JIeATENBHOCTH
L_|  MyHummmansrex
AlMHIHCTPALMS KOMHCCHI TI0 Tenmam
Hozowsitckoro HECOREITEHHONCTHI
paiiona X W 3a1IHTe WX TIPaR

Mpeacenarear HoBokysHenkoro ropoackoro Copera HAPOIHbIX IEMyTATOB A.K. lllenkoBHHKOBA

image1.png